
Az Óbudai Egyetem Kandó Kálmán Villamosmérnöki
Kara adott otthont aMagyar NapelemNapkollektor Szö-
vetség IX. Szolár Konferencia Szakmai és befektetõi
workshop rendezvényének, 2019. április 24-én. A konfe-
rencia célja a szakmaés a befektetõk találkozásának, sike-
resebb együttmûködésének, a beruházók döntése meg-
könnyítésének, a potenciális kivitelezõkkel való kapcsola-
tok építésének és új napelemes projektek létesülésének
elõsegítése.

A konferenciát dr. Nádai László, az Óbudai Egyetem rektor-
helyettese nyitottameg ünnepélyes keretek között. Köszöntõ-
jében üdvözölte a megjelenteket és a Magyar Napelem Nap-
kollektor Szövetséggel kötött együttmûködési megállapo-
dást, amelynek keretében ismét házigazdája lehetett az Óbu-
dai Egyetem az Áder János köztársasági elnök úr által támo-
gatott, a hazai napenergia piac legjelentõsebb szereplõit fel-
vonultató konferenciának.
Dr. Grabner Péter, a Magyar Energetikai és Közmûszabá-
lyozási Hivatal elnökhelyettese elõadásában ismertette a
KÁT és aMETÁR-rendszer tapasztalatait, a folyamatban levõ
feladatok jelenlegi állását. Elmondta, hogy 2018. június 30-ig
már 480 MW napelemes villamosenergia-termelõ beruházás
üzemelt Magyarországon. A növekedés exponenciális, így
2020-ig várhatóan elérjük a 2000 MW-os kapacitást, amely
vetekszik a paksi bõvítés léptékével.
Trombitás Károly, a konferencia fõ támogatója, a Würth
mérnöke elõadásában a napelemes rendszerek rögzítésére
ismertetett néhány újszerû megoldást és bemutatta a Würth
tartószerkezet telepítési és méretezõ programot, amelyet
bárki letölthet a cég honlapjáról egy rövid regisztrációt köve-
tõen.

Inczédy György Siel intelligens energia ellátás címmel mu-
tatta be legújabb fejlesztéseiket, megvalósult projektjeiket.
Brulich Ákos –Háztartásiméretû kiserõmûvek és a kiserõmû-
vek jelene és tendenciái címû elõadásában az NKM tapaszta-
latait ismertette a napelemes és háztartási méretû kiserõmû-
vek engedélyezetése és csatlakoztatása során. Néhány példán

keresztül mutatta be, milyen hibákat képesek elkövetni a
„találékony” kivitelezõk, beruházók. Elõadását érdemes meg-
tekinteni azwww.mnnsz.hu oldalon, sokat tanulhatunk belõle.
Mészáros Lajos – Naperõmûves beruházások – kivitelezési
hibák és veszélyek címû elõadásában az épülõ napelem-par-
kokban elkövetett változatos kivitelezõ hibákon keresztül
számos példával ismertette, hogyan lehet egy 200millió Ft-os
napelemes kiserõmû beruházást néhány szakszerûtlen „meg-
oldással” ellehetetleníteni.
Szûcs Attila, az energiatárolás terén és az elektromosautó-
gyártásban piacvezetõ és a napelemgyártásban is a legna-
gyobbak közé tartozóBYDhivatalosmagyarországi képvise-
lõje és az Eurotrade Kft. ügyvezetõje a napelemes beruházá-
sok finanszírozását ajánlotta fel a napelemes vállalkozások
részére, rugalmas pénzügyi megoldásokkal. Bemutatta az új
Kisigmándi 5 MW-os napelempark beruházást is, amely je-
lenleg folyik az Eurotrade saját beruházásában.

Rahne Eric – A szolármodulok és a szolárkollektorok üzem
közbeni termográfiai ellenõrzése címû elõadása nagy népsze-
rûségnek örvendett a hallgatóság körében, mert felhívta a
figyelmet, hogy a termokamera önmagában kevés a megfe-
lelõ képzettség és szaktudás nélkül a termográfiai felvételek
elemzésére. Ezen tudás megszerzéséhez nyújt segítséget a
színvonalas szakkönyve, amit érdemes elolvasni.
Muth Gergely a Fronius újdonságait, legújabb invertereit és
megoldásait mutatta be, illetve a Fronius inverterek kiválasz-
tásához nyújtott segítséget a kereskedelmi beruházások
különbözõ formáira.
Thomas Werling –A homokszemcsétõl a szolár modulig elõ-
adása a neves kutató több évtizedes napelemes kutatás-fej-
lesztési tapasztalataiba engedett egy rövid betekintést. A
korlátozottan rendelkezésre álló idõ nem tette lehetõvé a
hosszabb elõadást, de a nagy érdeklõdésre való tekintettel sort
kerítünk egy nagyobb prezentációra is a témában.
Molnár Ferenc, azMVMprojektvezetõje – Installálás és üze-
meltetés (elmélettõl a gyakorlatig) címmelmutatta be tapasz-
talatait és a Magyar Villamos Mûvek naperõmû projekt fej-
lesztéseit Magyarországon.
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A nap végén Kiss Ernõ, a Magyar Napelem Napkollektor
Szövetség elnöke a résztvevõk között sorsolta ki az értékes
nyereményeket, amelyet a helyszínen át is vettek:
- két BYD prémium napelemet az Eurotrade jóvoltából,
- egy Growatt elektromos autótöltõt és
- egy Growatt napelemes invertert az EU Solar Zrt. jóvoltá-
ból,
- öt nyertes pedig egy-egy napelemes szakkönyvhöz juthatott
hozzá a Greentechnic Hungary Kft. jóvoltából.

AWürth Kft. jóvoltából két szerencsés résztvevõ egy 50 000
és egy 100 000 Ft-os vásárlási utalványhoz jutott hozzá , ame-
lyeket napelemes beruházásaikhoz tudnak jól hasznosítani.

A konferenciát követõen tartotta meg a Magyar Napelem
Napkollektor Szövetség az éves rendes közgyûlését.

A konferencia elõadásai, valamint a közgyûlési beszámoló és
a konferenciáról készült videofelvételek megtekinthetõk a
www.mnnsz.hu honlapon.

MNNSZ beszámoló alapján
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Tarolt a digitalizáció az idei Siemens
Press Award hazai döntõjében

A Siemens regionális sajtóversenyének júniusi döntõjé-
ben Vass Enikõ, az IT Business munkatársa képviselheti
majd hazánkat

A korábbi évekhez hasonlóan a Siemens idén is meghir-
dette regionális pályázatát, amelyre immár 14 országból, köz-
tük hazánkból is jelentkezhettek az újságírók. A téma ebben
az évben is a digitalizációval és a napjainkban is zajló negye-
dik ipari forradalommal kapcsolatos volt: a sajtó munkatár-
sai a városok, az ipar és az energetika digitális jövõjével fog-
lalkozó publikációikkal pályázhattak.
A szakmai zsûri döntése alapján a hazai forduló fõdíját

VassEnikõ (ITBusines, „Szorgalmas terminátorok veszik el a

munkánkat?”) kapta, a kétmásik dobogós pedigOrosz R. Zol-

tán (24.hu, „A robotok nem úgy lázadnak majd, hogy lézer-

puskákkal pusztítanak el minket”) és Sági Gyöngyi (Digi-
trendi, „Kibúvók helyett jöjjenek a felokosított gyárak”) lett.
A beérkezett pályázatokat öttagú szakértõ zsûri értékelte.

A magyar zsûriben Csiki Gergely, a Portfolio.hu lapigazga-
tója, Molnár László, a Techmonitor.hu fõszerkesztõje, dr.
Magyar Zoltán, a Budapesti Mûszaki és Gazdaságtudományi
Egyetem Épületenergetikai és Épületgépészeti Tanszékének
docense, Hanula Zsolt, az Index.hu újságírója és egyben a
tavalyi pályázat hazai nyertese, illetve nemzetközi díjazottja,
valamint Virágh Adrienn, a Siemens Zrt. kommunikációs
igazgatója értékelte a pályamunkákat.

„Örömmel tapasztaltuk, hogy a digitalizáció továbbra

is nagy érdeklõdésre tart számot, és számos újságíró törekszik

arra, hogy bemutassa a legújabb trendeket a nagyközönség-

nek. Az idei pályázat érdekessége, hogy a dobogósok közé

olyan munkák kerültek, amelyek elsõsorban a robotok és a

mesterséges intelligencia témakörét járják körül. Számos

publikáció foglalkozott ezzel a területtel, ami nem is csoda,

hiszen napjaink egyik nagy kérdése, hogy milyen hatással

lesznek ezek a digitalizációs fejlesztések a mindennapi éle-

tünkre. Ezúton is szeretnénkmegköszönni minden pályázónak

a részvételt” – nyilatkozták a zsûri tagjai a hazai díjátadón.

A Siemens Press Award regionális pályázatán idén már 13
közép- és délkelet-európai ország, valamint Izrael újságírói
vesznek részt. A nemzetközi döntõt június elején, a bécsi Sie-
mens City-ben rendezik. A nemzetközi szakértõkbõl álló zsûri
minden ország gyõztes pályázatát értékeli és a tizennégypálya-
mûbõl kihirdetik a térség három legkiemelkedõbbmunkáját.

A nemzetközi döntõben hazánkat az idei elsõ helyezett, Vass
Enikõ képviseli majd, aki az IT Business újságírójaként a
chatbotok jelenlegi és jövõbeni szerepét vizsgálta cikkében.
A Siemens Press Award 2019 három nemzetközi nyertese a
rangos elismerés mellett fejenként 1000 euró jutalomban is
részesül majd.
Kapcsolat:

Siemens Zrt., Kommunikáció
Virágh Adrienn kommunikációs igazgató

Telefon: +36 1 471 1509
E-mail: adrienn.viragh@siemens.com

E számunk hirdetõi
AERECO Légtechnika Kft. Hátsó borító
Cothec Kft. Elsõ belsõ borító
Daikin Hungary Kft. 19. oldal
Grundfos South East Europe Kft. Elsõ borító és 1. oldal
Knauf Insulation Kft. Hátsó belsõ borító
Zehnder Group Deutschland GmbH
Magyarországi Kereskedelmi Képviselet 17. oldal
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